
6事務連絡第 32号 
                         令和 6年 6月 17日 

 

 

都道府県臨床(衛生)検査技師会 

会長各位 
 

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会 
代表理事 会長 宮島 喜文 

   
 
 

医療政策フォーラムについて（ご案内） 
 
 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は日臨技の事業運営にご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

さて、当会では、令和６年度の政策・渉外事業の一環として、国民の健康増進及び日本
の医療の発展のカギを握る臨床検査を中心に、AI 等により促進する技術や医療に関する制
度改革について様々な視点で国民の皆様に届けるため、「医療政策フォーラム」を開催し、
その内容を当会ホームページで公開しております。 

今回は、衆議院議員であり元厚生労働大臣の田村憲久先生に、「未来の医療を考える 2040

年問題」について、様々な視点からご意見をうかがっております。 

業務多忙とは存じますが、会員の皆様へのご周知とご視聴をお願いいたします。 

謹白 

 

 

 

記 

 

視聴可能期間 ： 令和 6 年 6 月 13 日（木）～ 未定 

公開先  ： 日臨技ホームページ（https://www.jamt.or.jp/index.html） 

         

以上 

 

 
≪問い合わせ先≫ 

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会 
TEL 03-3768-4722 FAX 03-3768-6722 
担当理事 益田泰蔵 事務局 板橋匠美 
Mail : seisaku-syougai@jamt.or.jp 


